



Consejo de Seguridad

Distr.
GENERAL

S/22535/Corr.1
13 de mayo de 1991
ESPAÑOL
ORIGINAL: INGLES

CARTA DE FECHA 26 DE ABRIL DE 1991 DIRIGIDA AL PRESIDENTE
DEL CONSEJO DE SEGURIDAD POR EL SECRETARIO GENERAL

Corrección

1. Página 18, párrafo 39, quinta línea

Donde dice petróleo, ingeniería debe decir ingeniería petrolera

2. Página 21, párrafo 59

La primera oración debe ser

La reconstrucción y restauración de dos grandes complejos recreativos y de 800 habitaciones en hoteles de lujo y de primera categoría que resultaron dañados insumirá un importe superior a 100 millones de dólares.

3. Página 21, párrafo 60, quinta línea

Suprímase otros

4. Página 22, párrafo 66

Las dos últimas líneas deben ser

será necesaria no sólo una enorme inversión de dinero sino también mano de obra.

5. Página 33, párrafo 108, décima y undécima líneas

Después de oleoductos marinos añádase a la isla marina artificial.

6. Página 72, párrafo 235, segunda línea

Donde dice totalmente debe decir gravemente

7. Página 73, párrafo 242, segunda línea
Donde dice llegó debe decir partió
8. Página 85, párrafo 329, segunda línea
Donde dice habían sido retirados debe decir se encontraban fuera
9. a) Página 87, párrafo 343, primera línea
Donde dice han sufrido debe decir también han sufrido
b) Segunda línea
Suprimase aviones,
10. Página 105, párrafo 380, antepenúltima línea
Donde dice 800 millones de dólares debe decir 80 millones de dólares
11. Página 144, párrafo 522, última línea
Después de excedía añádase, en algunos casos.
